
Mladí havířovští bridžisté vyhráli ve Vídni Dunajský pohár 

Na konci září uspořádala Rakouská bridžová federace 1. ročník mezinárodního turnaje Dunajský 

pohár pro školní týmy. Díky pokrytí ubytovacích a stravovacích nákladů rakouskou stranou vyrazilo na 

akci také 14 dorostenců Havířovské bridžové akademie (HABRA), kteří pod vedením trenéra Daniela 

Vachtarčíka vytvořili 3 týmy. Nejzkušenější havířovský dorostenec ve výpravě Adam Janas navíc posílil 

jedno z uherskohradištských družstev. 

Turnaj probíhal takzvaným švýcarským sytémem. V sobotu se odehrálo 6 kol, během nichž se určili 

v desetičlenné tabulce účastníci nedělního semifinále. Od úvodního kola se v čele usadil havířovský 

tým ve složení Lukáš Kolek, Michael Botur, Erik Klemš a Lucie Kohutová a základní část suverénně 

vyhrál. Do semifinále postoupili dále dorostenci Maďarska, tým Uherského Hradiště s naším Adamem 

Janasem a reprezentanti Rakouska.  

Nedělní zrádné play-off Havířovští zvládli na jedničku. Nejprve zdolali v semifinále rakouské účastníky 

letošního školního Mistrovství Evropy a ve finále si poradili s výběrem Maďarska a získali tak Dunajský 

pohár. Třetí místo si z Vídně dovezl Adam Janas. 

„Vyhrát jakýkoliv turnaj vyžaduje dostatečnou psychickou odolnost, kterou naší hráči předvedli. 

Dorostenecká reprezentační dvojice Kolek-Botur potvrdila své kvality a dvojice Klemš-Kohutová 

ukázala, že když bude na sobě dále poctivě pracovat, reprezentační vrátka ani před nimi nemusí být 

zavřená. Druhému týmu ve složení Pavelková-Koláček a Melčák-Papala ještě chybí vyhranost na 

větších akcích. Pro nováčkovský tým dvanáctiletých žáků sekundy ve složení Šolc, Wróbel, Častoňová, 

Palkovičová, Kotačková to byl první takový mezinárodní turnaj, ve kterém získali mnoho zkušeností a 

další chuť se zlepšovat, aby se se svými mezinárodními kamarády a soupeři mohli vídat i v budoucnu,“ 

zhodnotil celou povedenou akci žáků Gymnázia Studentská Havířov vedoucí akce Daniel Vachtarčík.  

  


